
令和４年１月２４日  

保護者各位 

豊橋市立磯辺小学校  

校 長 河合 祐  

 

学校行事の変更のご案内 

 

厳寒の候，皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動に深い

ご理解とご支援を賜り，心より御礼申し上げます。 

さて，愛知県がまん延防止重点措置地域に指定され，学校での教育活動に制限がかかることになりま

した。それに伴い，２月１７日に予定していた授業参観について以下のように変更することになりまし

た。何卒よろしくお願いします。 

 

記 

 

＜変更する行事＞ 

○ 授業参観      ２月１７日（木）中止 

 

 ＜変更後＞ 

○ 授業風景の配信   ２月１７日（木）  

第２限（ ９：４０～１０：２５） ３年生・５年生 

第３限（１０：５０～１１：３５） １年生・６年生 

昼放課・第５限（１３：４０～１４：４０） ４年生 

            第５限（１３：５５～１４：４０） ２年生・ひまわり 

           

【お願い】 

   ・学級は教室内の授業の様子を，定点カメラで撮影して配信します。教室では固定の様子の映像

を多く流すことになります。そのため，お子さんの姿が映らない場合があります。ご了承くだ

さい。 

   ・事前にタブレットを持ち帰ります。起動方法等，お子さんにお聞きください。当日までに配信

テストの機会を設けます。配信テストについては，後日別紙でご案内します。起動や操作方法

について，当日の電話での問い合わせには応じかねます。 

   ・配信された動画を撮影したり保存したり SNS 等にあげたりすることは避けてください。    

個人情報の保護をお願い致します。 

   ・予定通り，新年度に使う新３年生（現２年生）の習字道具と新５年生（現４年生）の裁縫道 

具セットの注文と代金の支払い受付を 10:00～10：50 の間に教材業者が，体育館で行います。 

習字道具や裁縫道具は，業者のものでなくても市販のものでもよいです。時間の都合のつかな 

い方は，代金を２１日（月）までに職員室に届けてください。お願いします。   

 

※今後の状況により，さらなる変更が生じる場合も考えられます。その場合は，メールや文書で 

改めてご連絡させていただきます。  

〈この件に関するお問い合わせ先〉 

                      磯辺小学校 教頭 佐々木 智佳子 

                           ＴＥＬ ４５-２６０８ 


